[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO N.º 7.669

De 07 de março 2.001

Dispõe sobre abertura de crédito Adicional Suplementar e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º  da lei municipal nº 5.582 de 14 de dezembro de 2.000.

                           D  E  C  R  E  T  A:

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

08
SECRETARIA OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS

08.01
DEPARTAMENTO DE OBRAS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 2 0
Material de consumo
100.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.58.3232.030
Administração de obras
100.000,00

09
SECRETARIA DE SAÚDE

09.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros serviços e encargos
90.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.4282.039
Serviços hospitalares
90.000,00

15
GABINETE DO PREFEITO

15.01
MANUTENÇÃO DO GABINETE

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e material permanente
500,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0202.005
Administração do gabinete
500,00

17
SECRETARIA DE DESENV. URBANO

17.01
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros serviços e encargos
5.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.77.4562.085
Coordenadoria de meio ambiente
5.000,00

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

..........Continuação do Decreto 7.669................

Artigo 2º - O    Crédito autorizado  no  artigo anterior,  será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS     de   Dotações  Orçamentárias  vigentes  e abaixo
especificadas:

08
SECRETARIA OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS

08.01
DEPARTAMENTO DE OBRAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 1 0
Obras e instalações
100.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.76.4481.010
Constr. Compl. Redes de galerias e drenagens
100.000,00

09
SECRETARIA DE SAÚDE

09.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros serviços e encargos
90.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.4282.039
Serviços hospitalares
90.000,00

15
GABINETE DO PREFEITO

15.01
MANUTENÇÃO DO GABINETE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros serviços e encargos
500,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0202.005
Administração do gabinete
500,00

17
SECRETARIA DE DESENV. URBANO

17.01
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0
Equipamentos e material permanente
5.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.77.4562.085
Coordenadoria de meio ambiente
5.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do mês de março do ano de 2001 (dois mil e um).

EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio nº 01/2001. (“RB”).